（財）財務会計基準機構会員

平成 21 年３月 27 日

各      位

会 社 名  東京コスモス電機株式会社
代表者名  取締役社長  寺田  実
(コード番号６７７２ 東証第２部)
問合せ先  取締役副社長 塩崎 義和
(ＴＥＬ ０３－３２５５－３９１７）

希望退職者募集の結果に関するお知らせ

 平成 21 年２月 10 日公表の、「希望退職者募集に関するお知らせ」において発表いたしました希望退

職者募集の結果につきまして、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．希望退職者募集の概要

(１)募集人数  65 名程度(東京コスモス電機㈱15 名程度、生産子会社 中津コスモス電機

㈱、会津コスモス電機㈱、白河コスモス電機㈱３社合計 50 名程度)

(平成 20 年 12 月 31 日現在の連結従業員数 583 名)

(２)募集対象  50 歳以上 59 歳迄

(３)募集期間  平成 21 年２月 10 日から平成 21 年２月 18 日まで

(４)退 職 日      平成 21 年２月 20 日

(５)優遇措置  会社都合による退職金に加え、特別加算金を上乗せ支給する

(６)生産子会社の募集対象、募集期間、退職日等の募集条件につきましては各社に委任いたします。

２．募集結果

応募者数 57 名（うち 東京コスモス電機㈱8名）

３．上記措置に伴う特別損失の発生について

今回の措置に伴い、早期退職加算金として約 1億円を平成 21 年３月期に特別損失として計上する

予定です。

また、希望退職者募集の結果に伴い平成 21 年３月期の人件費減少額、約２千万円を見込んでおり

ます。

あわせて、本日付で公表いたしました業績予想の修正を、ご参照ください。

以上